ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2015
Aos trinta dias do mês de Abril de dois mil e quinze (30/04/2015), às nove horas (09:00), nas
dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos
envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame
licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto a AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIOS PARA APRIMORAMENTO DA GESTÃO COM RECURSO DO IGD/SUAS –
REPROGRAMAÇÃO 2014. Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio
formada por Clodoaldo Paulo de Andrade e Bruno dos Santos Maia e o representante da empresa que
apresentou envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo ele: Sr. Gentil Pereira De
Souza Filho, portador do RG: 34538425 e do CPF:448.739.569-00, representante da empresa
J.SOARES E PEREIRA LTDA, CNPJ: 77.707.974/0001-34, situada na Rua Clóvis da Fonseca, 284,
na cidade de Apucarana, estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes
da empresa credenciada, abrindo primeiramente o referente a proposta de preços, sendo que a empresa
J.SOARES E PEREIRA LTDA apresentou sua proposta com os seguintes valores: R$ 689,50
(seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos) para o item 01, R$ 432,00  (quatrocentos e
trinta e dois reais) para o item 02 e R$ 1.128,00 (mil cento e vinte e oito reais) para o item 03,
totalizando R$ 2.249,50 (dois mil duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). Por ser a
única empresa credenciada, o pregoeiro partiu para negociação direta com o representante da empresa
J.SOARES E PEREIRA LTDA com o objetivo de obter uma oferta mais vantajosa, e a empresa deu
desconto para item 03, ficando o valor de R$ 1.068,50 (mil e sessenta e oito reais e cinquenta
centavos), Sendo declarada a vencedora. Em seguida foi aberto o envelope referente à habilitação da
empresa, sendo que esta estava habilitada. Não havendo mais nada a tratar eu Bruno dos Santos Maia,
lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 30 de Abril de 2014.

Clodoaldo Paulo de Andrade                 José Carlos de Paula                     Bruno dos Santos Maia

Gentil Pereira De Souza Filho